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Witam Was w trzecim numerze w roku szkolnym 2017/18. Czy tak jak ja, nie możecie już doczekać
się wiosny? Poczytajcie więc sobie o zwyczajach związanych z nadejściem wiosny i o świętach, 
które z wiosną się kojarzą: Dniu Kobiet i Wielkanocy. Poza tym, jak w każdym numerze: 
krzyżówki, humor i najważniejsze, czyli to, co dzieje się w naszej szkole.

     

               



ZAGADKI SOWY KLEMENTYNY

Witam Was w 3 numerze gazetki. Były już krzyżówki sprawdzające wiedzę z
języka polskiego, matematyki, przyrody. Dzisiaj czas na język angielski.
Pomyślałam też sobie, że zbliża się Wielkanoc, więc przetestuję Was ze
znajomości tego święta. 
Powodzenia!



                                                       Krzyżówka z języka angielskiego



SZKOLNY PORADNIK 
      PRZETRWANIA  3
Przydatność tabelek w robieniu notatek 

 

Robienie tabelek jest też świetnym sposobem organizowania informacji.
Masz do wykorzystania rzędy i kolumny. Dzięki temu łatwiej zobaczysz, jakie informacje już 
masz, a jakich jeszcze ci brakuje!
Nauczyciel historii kazał uczniom poszukać informacji o Mieczysławie „Roju” Dziemieszkiewiczu.
Konkretnie były to pytania: kiedy żył, kim był, co sprawiło, że stał się sławny. Dlatego Agnieszka 
przygotowała tabelę:

W pierwszej kolumnie zapisała te pytania, drugą zostawiła by wpisać odpowiedzi.

Tabelka pomaga skupić się na najważniejszych poszukiwanych informacjach.
Przećwicz umiejętność korzystania z tabelek!
Poszukaj informacji o Mieczysławie „Roju” Dziemieszkiewiczu. Uzupełnij tabelkę, którą 
przygotowała Agnieszka.
Zrób własną tabelkę, w której opiszesz jakąś ciekawą według Ciebie postać historyczną
Bogna Białecka – psycholog, cdn.



     Jak przygotować dobrą  
prezentację? 
Jeśli chcesz, by była olśniewająca, zastosuj jeden 
prosty trick, który zaoszczędzi Ci dużo czasu. 
Zastosuj technikę “magicznej koperty”!
1) Weź dużą kopertę i napisz na niej tytuł 
prezentacji i datę jej przedstawienia. Uwaga: nie 
odkładaj tego na ostatnią chwilę!

• trzymaj kopertę w widocznym miejscu

• stwórz też na pulpicie komputera folder, w
który będziesz wrzucać znalezione w 
internecie materiały związane z tematem

• notuj na kartkach i wkładaj do koperty 
wszystkie pomysły, które przychodzą Ci 
do głowy

• wkładaj do koperty również notatki z 
informacjami związanymi z tematem 
Twojego wystąpienia, jakie uda się Tobie 
zdobyć np.: wycinki prasowe, dane 
statystyczne, zdjęcia, cytaty, notatki z 
rozmów

• do folderu kopiuj zdjęcia, memy, wykresy,
artykuły znalezione w internecie, a 
związane z tematem.

2) Gdy nadejdzie dzień przygotowania 
prezentacji (to powinno być przynajmniej trzy dni
przed terminem jej oddania!) uważnie przejrzyj 
zgromadzony materiał (materiały z folderu warto 
wydrukować – zdjęcia jako miniaturki, artykuły 
w całości) i dokonaj selekcji, najlepiej stosując 
technikę mapy myśli, na podłodze lub dużym 
stole. W tym momencie masz gotowe 95% 
prezentacji – masz zarówno jej treść jak  i 
ilustracje.

z artykułów zrób notatki, wykorzystując 
do tego jedną z naszych metod

• przygotuj pierwszą wersję prezentacji

przetrenuj – przed lustrem, lub: 
przyjaciółmi, rodziną lub inną ofiarą – 
koniecznie poproś o uwagi

• popraw prezentację

•  zaprezentuj w szkole i dostań za to 
szóstkę.



21 marca przywitamy pierwszy dzień wiosny

Przeczytajcie o 10 niezwykłych tradycjach wiosennych z całego świata.

Zobaczcie, jak ludzie świętują nadejście wiosny.
Ludzie na całym świecie z chęcią żegnają ponurą zimę i cieszą się nadejściem wiosny. Jest to 
okazja do świętowania, dzięki czemu organizowanych jest wiele festiwali i uroczystości. 
Niektóre obrzędy znane są od setek lat, a niektóre obchodzi się dopiero od kilku lat. Poznaj 
najciekawsze i najbardziej zabawne tradycje związane z nastaniem wiosny.

W Polsce od XVI wieku tradycją jest topienie słomianej kukły czyli
Marzanny. Obrzęd ten dokonuje się pierwszego dnia wiosny. W czasach
średniowiecznych uznawano jeden konkretny dzień, który witał wiosnę i
był to 21 marca. Lalka ze słomy ma symbolizować ponurą, zimową aurę,
którą żegnamy. W niektórych miastach, przed wrzuceniem Marzanny do
najbliższej rzeki, organizowane są marsze ulicami miast.

Ognisty bałwan w
Szwajcarii
Szwajcarzy z kolei zamiast Marzanny mają
bałwana, a zamiast wody - ogień. W
Szwajcarii koniec zimy celebruje się świętem Sechseläuten (znany 
także jako Böögg), podczas którego rozpalane jest ogromne 
ognisko, w którym pali się… bałwana. Co ciekawe, często dla 
większego efektu, do wnętrza kukły wkłada się materiały 
wybuchowe. Termin tej uroczystości każdego roku jest inny, 
ponieważ organizuje się ją kiedy zakwitną pierwsze kwiaty. 
Tradycja ta sięga XVI wieku i odbywa się w Zurychu.

Warto dodać, że Szwajcarzy zwracają także uwagę na to w jaki sposób pali się bałwan. Spekulują, 
że im szybciej ogień osiągnie wysokość głowy bałwana, tym lepsza pogoda ich czeka w 
nadchodzących miesiącach. Dodatkowo prognozują, że jeśli kukła wybuchnie w ciągu pierwszych 
6-10 minut to lato będzie suche i słoneczne, a jeśli po okresie 10-15 minut oznacza to deszczowe 
lato.

W Bułgarii Martenica na szczęście
Zgodnie z bułgarską tradycją, marzec jest miesiącem nadejścia
wiosny. Już 1 marca i przez kilka kolejnych dni Bułgarzy
świętują odejście zimy. W 681 roku powstał zwyczaj Martenica,
wedle którego Bułgarzy obdarowują się wzajemnie czerwono-
białymi włóczkowymi gałgankami. Kolor czerwony symbolizuje



krew i życie, natomiast biały - czystość i szczęście. Mają formę laleczek, pomponików, wstążeczek,
plecionek, bransoletek itp.

Podarowana martenica przynosi szczęście i 
pomyślność. Martenice nosi się na rękach do 
momentu, gdy zauważy się pierwsze kwitnące 
drzewo albo pierwszego wiosennego ptaka (np. 
bociana). Następnie pozostawia się je pod 
kamieniem, wiesza się na drzewie lub puszcza w 
rzece. Martenice były dawniej wykorzystywane 
także do przepowiadania przyszłości. Wróżba 

polegała na włożeniu martenicy pod kamień i pozostawieniu jej tam na kilka dni. Pojawienie się po 
tym czasie pod kamieniem mrówek było zwiastunem znacznego powiększenia stada owiec, koni 
(jeśli pojawiły się mrówki czerwone) lub krów (jeśli pojawiły się inne owady).

Festiwal kolorów w 
Indiach
Hinduski obrzęd Holi (tzw. festiwal 
kolorów) organizuje się pod koniec lutego
lub na początku marca. Święto 
rozpoczyna się przy ognisku, gdzie ludzie 
zbierają się żeby śpiewać i tańczyć. 
Następnego dnia rano odbywa się 

karnawał kolorów, uczestnicy odgrywają pościg polegający na wzajemnym obrzucaniu się i 
wylewaniu na siebie kolorowych farb z wodą, podobnie jak podczas polskiego śmigusa-dyngusa.

Ludzie odwiedzają przyjaciół, rodzinę i wrogów, żeby podzielić się radością oraz przysmakami tego
święta. Festiwal jest uroczystym dniem podczas, którego ludzie wybaczają sobie błędy z przeszłości
i zapominają innym wyrządzone krzywdy. Holi symbolizuje zwycięstwo dobra nad złem i obchodzi
się je m.in. w Indiach i Nepalu. 

Holenderskie i australijskie święto kwiatów
Bloemencorso Bollenstreek to kwiatowa parada w Holandii. 12 godzinna parada odbywa się z 
miejscowości Noordwijk do Haarlem. Przez 40 km suną platformy artystów. Wszytko ozdobione 
jest m.in. żonkilami, tulipanami i hiacyntami. Święto odbywa się w kwietniu.

Festiwal kwiatów od kilku
lat odbywa się także w
Australii. Nosi on nazwę
Floriada i ma miejsce w
stolicy czyli w Canberze.
Z uwagi na to, że Australia



znajduje się na południowej półkuli, wiosna rozpoczyna się tam we wrześniu, wtedy kiedy my 
witamy jesień.

Biegające dzieci w Szkocji
W Szkocji tradycja witania wiosny jest tak stara, że nikt nie pamięta jak do tego doszło i od kiedy 
dokładnie istnieje. W Lanark pierwszy dnień marca dzieci biegają z papierowymi kulkami w ręku. 
Obiegają słynny miejski dzwon Kirk od zmierzchu do czasu, kiedy dzwon nie wybije godziny 18.

Darmowa jajecznica w Bośni
Tymczasem w Bośni tysiące osób gromadzi się w Zenica na festiwalu jajecznicy (tzw. 
Cimburijada). Danie to jest szykowane na olbrzymich patelniach a potem rozdawane za darmo 
ludziom. Jaka stanowią symbol nowego życia, tak samo jak wiosna, które rozpoczyna nowy sezon. 
Tradycja sięga kilkaset lat.

Święto Ognia w 
Hiszpanii
W Hiszpanii tradycją wiosenną jest 
Święto Ognia. Co roku w Walencji 
tworzone są rzeźby z kartonu, plastiku,
wosku i drewna. Wykonuje się je 
według projektów zawodowych 
artystów plastyków. Płoną one na 
ulicach miasta w ostatnim dniu świąt 

czyli 19 marca. Początki święta w Walencji sięgają XVI wieku, kiedy to tutejsi cieśle postanowili 
uczcić swego patrona św. Józefa, paląc konstrukcje tworzone z drewnianych odpadów. Z czasem 
niektóre z nich zaczęły przybierać kształty ludzkie, by ostatecznie przekształcić się w formy znane 
współcześnie oraz karykatury znanych osób.

Kwitnące wiśnie w Japonii
Tradycyjnym wiosennym zwyczajem w Japonii
stanowi święto Hanami. Polega ono na podziwianiu
urody kwiatów, szczególnie wiśni. Hanami
praktykowane jest od kilkuset lat i cieszy się w Japonii
ogromną popularnością. Kwitnienie wiśni trwa od
jednego do dwóch tygodni, zazwyczaj w marcu lub
kwietniu, jest relacjonowane przez media i
wyczekiwane przez większość Japończyków.



 Tradycje i zwyczaje
wielkanocne. 

 O których obrzędach i zwyczajach pamiętamy w Wielkanoc i
kultywujemy je od lat? Wielkanoc to najstarsze i najważniejsze
święto w religii chrześcijańskiej. Ten radosny czas obfituje w
wiele zwyczajów. Większość z nich znane jest od średniowiecza
i praktykowane do dziś. 

Niedziela Palmowa - symbolizuje przybycie Jezusa Chrystusa do Jerozolimy. Rozpoczyna Wielki
Tydzień. Kiedyś w Polsce nazywa „Wierzbną”, ponieważ gałązki wierzby zastępowały palmy. 

Zakaz pieczenia chleba – W okresie tygodnia przed Niedzielą
Palmową  aż  do  Wielkiego  Tygodnia  gospodynie  nie  mogły
wypiekać chleba. Złamanie zakazu groziło sprowadzeniem na
całą wieś suszy. Dlatego winna gospodyni zostawała ukarana
poprzez  wyrzucenie  jej  i  jej  garnków  do  pobliskiej  wody.  

Pogrzeb żuru i śledzia – w dawnych czasach okres postu był
bardzo  ściśle  przestrzegany,  ograniczano  wtedy  spożywanie
mięsa,  cukru nawet  nabiału.  Jedzono praktycznie  tylko  żur  i
śledzie. Dlatego w Wielki Piątek z radości ku końcowi postu,
urządzano tzw.  pogrzeb żuru i  śledzia.  Wszyscy mieszkańcy

wsi z okrzykami radości zakopywali  w przygotowanym dole „znudzone” pożywienie,  z którym
rozstawali  się  na  cały  rok.  W niektórych  regionach  Polski  zasypywano  dodatkowo  garnek  z
popiołem, który symbolizował koniec smutku i nadejścia radości. 

Topienie Judasza – w Wielką Środę młodzież topi słomianą kukłę,  symbolizującą Judasza.  Po
przeciągnięciu jej przez całą wieś, wrzuca ją do wody i obrzuca kamieniami do momentu aż pójdzie
na dno.

 Święconka  – w Wielką Sobotę odbywa się święcenie pokarmów, które później spożywamy na
świąteczne  śniadanie.  Ta  pogańska  tradycja  została  uświęcona  przez  Kościół.  Choć  zawartość
koszyczka różni się w zależności od regionu, to
w każdym nie może zabraknąć: jajka, baranka,
soli chleba, kiełbasy i chrzanu. 

Wielkanocne jajo 
Jajo – króluje na wielkanocnym stole, jest
symbolem życia i odrodzenia. Tradycja pisanek i
dzielenia się święconym jajkiem sięga daleko w
przeszłość. Już starożytni Persowie wiosną
darowali swoim bliskim czerwono barwione
jaja. Zwyczaj ten przyjęli od nich Grecy i
Rzymianie. Rumuńskie przysłowie ludowe
mówi:, „Jeśli my, chrześcijanie zaprzestaniemy barwienia jaj na czerwono, wówczas nastąpi koniec 
świata”. Czerwone pisanki mają ponoć moc magiczną i odpędzają złe uroki, są symbolem serca i 



miłości. Jajko jest formą najbardziej doskonałą. Zawiera wszystkie konieczne dla odżywienia 
organizmu składniki: białko, tłuszcz, sole mineralne i witaminy. Ma około 100 kalorii. 

Specjalnie dla dziewcząt 
Uwaga dziewczyny, – jeżeli w Wielką Sobotę obmyjecie twarz w wodzie, w której gotowały się 
jajka na święconkę, to znikną piegi i inne mankamenty urody! 

Niedziela Zmartwychwstania – Wielka Niedziela rozpoczyna się od uroczystej mszy – rezurekcji.
Później  cała  rodzina  zasiada  przy  stole  i  spożywa  świąteczne  śniadanie,  które  rozpoczyna  się

składaniem  życzeń  i  dzieleniem  się
poświęconym jajkiem. 

Pisanki  –  Pochodzenie  tradycji  malowania
pisanek  nie  jest  do  końca  znane.  Każdy  kolor
symbolizuje  coś  innego.  Fioletowy  i  niebieski
oznacza  Wielki  Post,  czerwony  to  przelana  na
krzyżu krew Chrystusa, zielony, brązowy i żółty
wyrażają  radość.  W  naturalny  sposób  jajka
można zafarbować gotując je w łupinach cebuli,
kwiatach malwy lub kory dębu. 

Śmigus Dyngus  czyli lany poniedziałek. Pogańskie święto, symbolizujące budzenie się przyrody
do życia oraz oczyszczenie z zimowego brudu. Przepowiednia mówi, że im mocniej oblana panna,

tym większe szanse na szybkie zamążpójście. 

Zajączek –  zabawa  wielkanocna  -  po  świątecznym
śniadaniu,  wszyscy  zebrani  chodzą  po  domu  i  szukają
ukrytych upominków. 

Legnicka  tradycja  -  „Chleb,  śledź  i  grosz”  –  Tradycja
sięgająca czasów średniowiecza, kiedy to w Wielki Piątek
zakonnicy z klasztoru Benedyktynek i Kartuzów rozdawali
potrzebującym  mieszkańcom  chleb,  śledzie  z  beczki  i
specjalnie  wybite  grosze.  Obecnie  tradycję tę  kontynuują
członkinie  Stowarzyszenia  „Kobiety  Europy”  .  



Dzień Kobiet – coroczne święto obchodzone
8 marca od 1910 roku. Pierwszy dzień kobiet
obchodzony był 28 lutego 1909, ustanowiony
przez  Socjalistyczną  Partię  Ameryki  po
zamieszkach i strajkach w Nowym Jorku. W
Polsce był obchodzony na szeroką skalę do
1993 roku. 
Za pierwowzór  Dnia  Kobiet  przyjąć można
obchodzone  w  starożytnym  Rzymie
Matronalia.  Było to święto przypadające na

pierwszy tydzień marca, związane z początkiem nowego
roku, macierzyństwem i płodnością. Z okazji tego święta
mężowie obdarowywali swoje żony prezentami i spełniali
ich życzenia.

W  1910  roku  Międzynarodówka  Socjalistyczna  w
Kopenhadze  ustanowiła  obchodzony  na  całym  świecie
Dzień  Kobiet,  który  służyć  miał  krzewieniu  idei  praw
kobiet  oraz  budowaniu  społecznego  wsparcia  dla
powszechnych praw wyborczych dla kobiet. W konferencji
udział wzięło ponad 100 uczestniczek z 17 krajów.

19  marca  1911  roku  po  raz  pierwszy
Międzynarodowy  Dzień  Kobiet  obchodzono  w
Austrii,  Danii,  Niemczech i Szwajcarii.  Domagano
się  prawa  kobiet  do  głosowania  i  obejmowania
stanowisk  publicznych,  praw  kobiet  do  pracy  i
szkoleń  zawodowych  oraz  zaprzestania
dyskryminacji w miejscu pracy. 25 marca tego roku
wiele  robotnic  zginęło w pożarze fabryki  Triangle
Shirtwaist.

W latach 1913 i 1914 podczas Międzynarodowego
Dnia Kobiet odbyły się demonstracje antywojenne.

Tego dnia święto było obchodzone po raz pierwszy w Rosji. Wiece odbywały się tam w ostatnią
niedzielę  lutego  wg  kalendarza  juliańskiego.  Dzień  Kobiet
obchodzony był w również innych krajach.

W czwartek  8 marca  1917 (23 lutego 1917 roku wg kalendarza
juliańskiego) kobiety w Rosji zorganizowały strajki i protesty pod
hasłem "chleb i pokój" rozpoczynając rewolucję lutową. Cztery dni
później  abdykował  car,  a  rząd  tymczasowy  przyznał  kobietom
prawa  wyborcze.  Po  rewolucji  październikowej,  feministka
bolszewicka Aleksandra Kołłontaj przekonała Lenina do ustanowienia 8 marca oficjalnym świętem
w  Rosji.  Stało  się  tak,  ale  do  1965  roku  był  to  normalny  dzień  pracy.  8  maja  1965  roku
Międzynarodowy Dzień Kobiet ustanowiono dniem wolnym od pracy.

https://pl.wikipedia.org/wiki/Aleksandra_Ko%C5%82%C5%82ontaj


CO? GDZIE? KIEDY?-
CZYLI , 
CO W TRAWIE PISZCZY

10 stycznia w naszej szkole w ramach zadań 
Samorządu Uczniowskiego odbył się Dzień 
Maski Karnawałowej połączony z zabawą przy 
muzyce prowadzoną przez p. Elżbietę Radko – 
Kociubę opiekuna SU. 

15 stycznia
2018 roku 

w naszej szkole odbył się Bal Karnawałowy prowadzony przez
DJ KUBUSIA.

Uczniowie klas młodszych przebrali się za postaci z bajek. Nie
zabrakło księżniczek, wojowniczych żółwi ninja, straszydeł i biedronek.

Klasy starsze też bawiły się wyśmienicie. DJ KUBUŚ
oświetlił zabawę iluminacją świetlną i bawił uczniów
przy najnowszych przebojach. Zabawę  Karnawałową
zorganizowała Rada Rodziców naszej szkoły.

W walentynki uczniowie z klas siódmych wykonali dla
swoich młodszych kolegów i koleżanek ze świetlicy
szkolnej wielkie, miękkie serca. Był to bardzo miły gest.



W bibliotece szkolnej odbył się konkurs na najładniejszą kartkę walentynkową. Najwięcej 
kartek przyniosła klasa 3c. Wszystkie były piękne i jury miało trudny wybór, dlatego przyznano 
po dwie pierwsze, dwie drugie i dwie trzecie nagrody. Poza tym przyznano cztery wyróżnienia. 

Nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu na plakat DBI. I miejsce:
 Małocha Kornelia 4b i Piotrowska Sandra 6b

Najwięcej plakatów przygotowała klasa 6b – (13):

Wizyta przyszłych uczniów

23 lutego odwiedziły  nas  dzieci,  które  od  września
rozpoczną naukę w szkole. Przygotowaliśmy dla nich
bajkową podróż razem z Alicją z Krainy Czarów i z
Kapelusznikiem.  Wszyscy  szukali  króliczka,  który
gdzieś się schował, ale zostawił ślady swoich łapek.
Dzieci  wzięły  udział  w  fantastycznych  zajęciach:
plastycznych,  muzycznych,  matematycznych,
multimedialnych, chemicznych, przyrodniczych. Przy
okazji  poznali  nauczycieli  i  wyposażenie  sal
lekcyjnych.  Na  zakończenie  wycieczki  po  szkole
odbyło się małe, słodkie przyjęcie u Kapelusznika. Dzieci i rodzice wyszli bardzo zadowoleni.



SUKCES UCZNIÓW KLAS SIÓDMYCH W KONKURSIE HISTORYCZNYM

WIEDZY O ŻOŁNIERZACH WYKLĘTYCH

W związku  Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych,  który obchodziliśmy 1 marca,
klasy 7a i 7b wzięły udział w żywej lekcji historii zorganizowanej przez Radio Lublin 26 lutego
2018 r. Wyjście to miało na celu kształtowanie postaw patriotycznych i szacunku do bohaterów
narodowych.  W  Studiu  Muzycznym  Radia  Lublin  odbyły  się  pokazy  filmów  Arkadiusza
Gołębiewskiego  „Inka.  Zachowałam  się  jak  trzeba”  i  Dariusza  Walusiaka  „Rączy”,  ukazujące
sylwetki Niezłomnych, którzy bohatersko walczyli o suwerenność naszej ojczyzny. Po projekcjach
odbył się konkurs wiedzy o Żołnierzach Wyklętych, w którym nasi uczniowie wykazali się duża
znajomością tego tematu. Na 8 klas uczestniczących w konkursie zajęliśmy: III miejsce – kl. 7b,
której  przedstawicielami  byli:  Konrad  Olszak  i  Piotr  Pytka,  oraz  V miejsce –  kl.  7a,  którą
reprezentowali: Jakub Rosiński, Patrycja Szczerbińska i Ewa Smolińska. 

Gratulujemy sukcesu !

SUKCES UCZNIÓW NASZEJ SZKOŁY W II MIĘDZYSZKOLNYM KONKURSIE

„CO NAM PRZEKAZUJĄ ZESŁAŃCY SYBIRU”

23  lutego  2018  roku odbył  się  uroczysty finał  II
Międzyszkolnego  Konkursu,  „Co  nam  przekazują
Zesłańcy  Sybiru”  zorganizowanego  przez  XXVII  Liceum
Ogólnokształcące im. Zesłańców Sybiru w Lublinie. Konkurs
miał na celu upowszechnianie wiedzy na temat wielu tysięcy
naszych rodaków zesłanych w głąb Rosji i ZSRR zarówno po
powstaniach  narodowych,  jak  i  po  II  wojnie  światowej.  Był  on  podzielony  na  3  kategorie:
plastyczną,  multimedialną i  literacką.  W konkursie  brali  udział  uczniowie naszej  szkoły,  którzy
mogą odnotować na swoim koncie duży sukces. Krystian Michna z kl. 6a otrzymał III miejsce w
kategorii  multimedialnej,  a  Jakub Rosiński z kl.  7a został wyróżniony również w tej  samej
kategorii. Opiekunem uczniów była Pani Agnieszka Borzemska-Gospodarek.

  Gratulujemy sukcesu naszym uczniom.



SPORTMANIAK

Mamy
powody
do zadowolenia – Sport w 20
47 medali, w tym 18 złotych, w Otwartych Mistrzostwa Lublina w sumo w kategorii młodzików i
dzieci zdobyli reprezentanci lubelskiego Sokoła, uczniowie Szkoły Podstawowej nr 20. Podopieczni
trenerów  Krzysztofa  i  Rafała  Boryców  podczas  ostatnich  zawodów  w  2017  roku  zdominowali
przede wszystkim rywalizację  wśród dziewcząt,  obsadzając wszystkie  miejsca na podium wśród
młodziczek oraz dzieci starszych!

Ranking na najlepszego zawodnika ZTS Sokół Lublin w 2017 roku w tym 8 naszych uczniów.

GRATULACJE !!!

1. Oktawia Skraińska 1236
2. Regina Watras 1082
3. Filip Domalewski 1058
4. Dominika Buss 1014
5. Roni Wójcik 962
6. Ireneusz Głowacki 954
7. Paweł Puacz 897
8. Wiktoria Chołodowska 830
9. Wiktoria Wójcik 825
10. Konrad Mrozowicz 706



Uroczyste Podsumowanie Roku Sportowego 2017

W dniu 19.01.2018 r. odbyło się  Podsumowanie
Roku  Sportowego  2017  u  Prezydenta  miasta
Lublin w  Lubelskim  Centrum  Konferencyjnym.

Wyróżnienia  wręczał  wiceprezydent  p.
Krzysztof Komorski. 

Na Uroczystej Gali zostały wyróżnione nasze uczennice: Wiktoria Wójcik, Regina Watras i
Dominika Buss oraz absolwenci: Oliwia Skraińska i Adam Zawadzki.

Wyróżnieni  zostali również p.  dyrektor  Kinga  Ostrowska i  p.  Krzysztof  Boryc za
zaangażowanie  we  wspieranie  sportowych  aspiracji,  krzewienie  ducha  rywalizacji,  a  także
promowanie zdrowego i aktywnego trybu życia wśród dzieci i młodzieży poprzez tworzenie klas
profilowanych w dyscyplinie zapasy.

Występy naszych sportowców w 2018 roku

W 2018 r. nasi sportowcy zaliczyli już kilka udanych wyjazdów:

1. 12,13 stycznia – konsultacje szkoleniowe w Kraśniku

2. 17 lutego- pokazy w Auchon

3. 18 lutego- Mistrzostwa Województwa w Koluchstyl w Werbkowicach- 16 złotych medali,  14
srebrnych i 11 brązowych

4.  24 lutego-  Mistrzostwa Województwa Lubelskiego Dzieci  i  Młodzików w zapasach w stylu
wolnym w Kraśniku- 8 srebrnych i 10 brązowych medali, Sokół zajął drugie miejsce w klasyfikacji
punktowej

5.  03  marca-  Mistrzostwa  Województwa  Lubelskiego  Młodziczek  i  Dzieci  w  Zapasach  w
Wierzbicy-w kategorii dzieci 2 złote medale, 4 srebrne i 2 brązowe, w kategorii młodziczek 1 złoty,
5 srebrnych i 4 brązowe medale. W zawodach wystartowało ponad 100 zawodników z 12 klubów
( w tym reprezentantki Ukrainy, i dwóch klubów z województwa mazowieckiego). W punktacji
klubowej zdecydowane zwycięstwo odniosły  reprezentantki  Sokoła Lublin-  uczennice  SP 20 w
Lublinie. Trenerami są p. Rafał i Krzysztof Boryc.

Gratulujemy wszystkich sukcesów i liczymy na więcej!



HUMOR NA DZIEŃ KOBIET
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